Bacalah wacana di bawah ini dengan teliti!

Utsman bin Affan memerintah selama dua

priode, masing-masing berlangsung selama enam

tahun. Namun, pada pemerintahan keduanya, terjadi

perpecahan dan pemberontakan karena posisi strategis

dalam pemerintahan diberikan kepada keluarganya oleh

Bani Umayyah. Pada tahun 35 H atau 655 M, sekitar

1.500 orang datang ke Madinah untuk memprotes

kebijakan Utsman.

Namun karena tidak mendapat tanggapan,

protes tersebut berubah menjadi pemberontakan yang

menggulingkan rezimnya. Utsman dikepung oleh

pasukan ini, tetapi menolak untuk berperang karena dia